⁵ ^uDecius anno I, menses III. Hic cum Philippum^v patrem et filium interfecisset, ob odium eorum in Christianos persecutionem movet, in qua Fabianus in urbae Romae martyrio coronatur, sedem sui episcopatus Cornelio dereliquid^w, qui^x et ipse martyrio coronatus est. ¹⁰ Alexander Iherosolimorum^y episcopus apud Caesaream^z Palestinae et Antiochiae Babillas interficiuntur^a. Haec^b persecucio, ut Dionisius Alexandriae episcopus refert, non ex precepto imperatoris sumpserit^c exordium, sed anno, inquit^d, integro principalia pervenit aedicta minister daemonum, qui dicebatur in civitatae nostra divinis^e, superstiosum contra nos exagitans vulgus^f.

¹⁵ ^gGallus Ostilius^h cum filio Volusiano annis II. *Novatus⁷³ heresim condidit.* Gallus cum regno floreretⁱ initio et cuncta ei ex sentencia cederent, sanctos viros, qui pro pace regni eius Deo sumo^j supplicabant, persecutus est, cum quibus et prosperitatem suam fugavit et pacem. Origenes LXX aetatis anno non ad integrum impleto defunctus et in urbae Tyrii sepultus est. Cornelius Romae episcopus rogatus a quadam^k matrona Lucina corpora apostolorum de catacumbas^l levavit noctu et posuit Pauli quidem viam^m Ostensi, ubi decollatus est; Petri autem iuxta locum, ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum episcoporum in templo Apollonis in monte aureoⁿ in Vaticano palacii Neroniani III kalendas Iul. *Gallum una cum filio Volusiano Emilianus interfecit. Emilianus tercio mense invaso tirannide extinctus est.*

SOURCES

1–4) Bede, 1253–1258. 4–8) Orosius, VII, 20.3. 8–20) Bede, 1259–1275. 9) Picurum/B: Epicurum. 18) divinis/B: divinus. 20–27) Bede, 1277–1289. 20) Isidore, 307, 308; cf. Eusebius, 10-12. 21) regno/B: regnum. 27–28) Orosius, VII, 21.5. 28) invaso/O: invasae.

MARGINALIA

1) Philippus primus omnium Romanorum imperator Christianus fuit. 12) persecutio VII. 20) Volusianus. 24) Cornelius Rome episcopus corpora apostolorum Petri et Pauli condidit.

- a) Secundum EBreos iiiiiCCIII S, B, Mu; Secundum LXX vCCCCXLVIII S (vCCCCXLVIII B, Mu). b) imperatorum omnium S, B, Mu. c) milesimus S. d) augustissimus S. e) annis B. f) Christo S. g) magno B. h) a S. i) Vigilis Mu. j) corrected, h added above. k) communicare S, B, Mu. l) volusset. m) illegible, bleached ink stain, mysteriis (misteriis B) ab episcopo loci non prius S, B, Mu. n) penitentes B, Mu. o) corrected S, vi added above. p) relegeone S, B, religione Mu. q) Origenes S, B, Mu. r) Epicurum S, B. s) Origenes B, Mu. t) eius S, B. u) Secundum EBreos iiiiiCCV, Secundum LXX v CCCXLVIII. S, B, Mu. v) Philippus S, Mu, Philippos B. w) dereliquit Mu. x) qui – Alexander not Mu. y) Hierusolimarum S, Hierusolymarum Mu. z) last a added above.
- a) interficiunt S. b) autem B, Mu. c) sumpsit S, B, Mu. d) quit S, B, inquit Mu.
- e) divinos S, divinus B. f) vulgos Mu. g) Secundum heBreos iiiiiCCVII, secundum LXX vCCCCLI S, B, Mu. h) Ostilius S. i) florerit S, B. j) summo S, Mu. k) quidam Mu. l) catacumba Mu. m) via S, B, Mu. n) aurio S.